financiación de las actividades de promoción turística que realicen a lo largo del año natural y
con el alcance previsto en la presente convocatoria.

Artículo 2. Importe.

La Junta de Extremadura, a través de la Consejería de Cultura y Turismo, destina la cantidad
de 150.000 euros (ciento cincuenta mil euros) de los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura para 2009, con cargo a las Aplicaciones Presupuestarias:
17.04.751B.489.00 - Proyecto.: 200917040017.

Artículo 3. Beneficiarios.

Podrán ser beneficiarios de estas subvenciones las Asociaciones Profesionales y Empresaria-